
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

 
EDITAL Nº 22, DE 03 DE AGOSTO DE 2023 

 
 

O DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E 
PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, e considerando a Resolução 
CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução FEPECS nº 7, de 10 de dezembro de 2007, 
publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, a Instrução FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, 
publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012; Considerando o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO 
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), para a 
atividade de monitoria referente ao componente curricular Histologia no Ano Letivo de 2023, objeto do 
Edital Normativo nº 15, de 12 de junho de 2023, e o Edital de Homologação do Resultado Final nº 20, de 
17 de julho de 2023, RESOLVE: 

1. CONVOCAR para iniciar as Atividades de Monitoria os estudantes que apresentaram o Termo de 
Compromisso e os documentos relacionados no item 14.4 e seus subitens, a partir do dia 07/08/2023, na 
forma do Anexo Único. 

1.1 - Nos termos do item 2 e seus subitens foram preenchidas um total de 5 (cinco) vagas remuneradas e 
1 (uma) não remunerada; 

1.2 - A convocação está ordenada por: número de inscrição, nome completo do estudante, matrícula, 
opção de vaga, pontuação, classificação final, vaga remunerada. 

 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 
 
 

  



2/2 

 

 

ANEXO ÚNICO 

1, Maycon Rezende Daros, 21101078, Histologia (Opção 1), 9,5, Classificado, 1º, sim; Jorge Vinícius 
Sanches Carlos Rodrigues, 21101036, Histologia (Opção 1), 7,8, Classificado, 2º, sim; Helena Guedes 
Oliveira, 22101015, Histologia (Opção 1), 7,5, Classificado, 3º, sim; Leonardo Sousa Cointo, 21101043, 
Histologia (Opção 1), 7,4, Classificado, 4º, sim; Mateus Junqueira Machado, 21101055, Histologia (Opção 
1), 6,7, Classificado, 5º, sim; João Pedro França Meira, 19101083, Histologia (Opção 1), 6,6, Classificado, 
6º, não. 

 

 


